ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

 28 сентября  2015 г.  Донецк № 619

Об организации приема вступительных экзаменов в аспирантуру по

иностранному языку и философии, проведения кандидатских экзаменов  в

аспирантуре, докторантуре по иностранному языку, истории и философии

науки для граждан, поступающих в аспирантуру и обучающихся в

аспирантуре, докторантуре  научных организаций и (или) учреждений

Донецкой Народной Республики в 2015 – 2016 учебном году

В соответствии с Законом  Донецкой Народной Республики «Об

образовании»,  пунктами 2.1.9, 2.2.4, 2.5.1, 2.5.3 части ІІ Положения о

подготовке научных и научно-педагогических кадров в системе

дополнительного профессионального образования   (аспирантура

(адъюнктура), докторантура), утвержденного приказом Министерства

образования и науки № 385 от 07.08.2015 года, зарегистрированного в

Министерстве юстиции   26.08.2015 года, рег. № 415 с целью обеспечения

гражданам возможности повышения уровня образования,  научной и научно-

педагогической квалификации – обучения по программам подготовки

научных, научно-педагогических кадров  в аспирантуре,  докторантуре  на

принципах равных условий приема для всех поступающих на конкурсной

основе на места в рамках контрольных цифр приема,  учитывая кадровый

научный потенциал образовательных организаций высшего

профессионального образования  Донецкого национального университета и

Донецкого государственного университета управления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить образовательной организации высшего

профессионального образования  Донецкому национальному университету

проводить вступительные экзамены (испытания) по иностранному языку

(английскому, немецкому, французскому и другим языкам) для граждан,

поступающих на обучение по программам подготовки научных, научно-

педагогических кадров в аспирантуре, а также прием кандидатских

экзаменов у аспирантов, докторантов научных организаций, научных

учреждений Донецкой Народной Республики в 2015 – 2016 учебном году.

2. Разрешить образовательной организации высшего

профессионального образования  Донецкому государственному университету

управления проводить вступительные экзамены (испытания) по философии

для граждан, поступающих на обучение по программам подготовки научных,

научно-педагогических кадров в аспирантуре, а также прием кандидатских

экзаменов по истории и философии науки у аспирантов, докторантов

научных организаций, научных учреждений Донецкой Народной Республики

в 2015 – 2016 учебном году.

3. Руководителям образовательных организаций высшего

профессионального образования  Донецкого национального университета и

Донецкого государственного университета управления (Беспалова С.В.,

Костровец Л.Б.):

3.1. Обеспечить возможность и  надлежащие условия для приема и

сдачи вступительных экзаменов по иностранному языку и философии,

кандидатских экзаменов по иностранному языку и философии и истории

науки для гражданами, поступающих в аспирантуру и обучающихся в

аспирантуре, докторантуре научных организаций и (или) учреждений

Донецкой Народной Республики в 2015 – 2016 учебном году.

3.2. Своевременно составлять графики консультаций и приема

экзаменов, доводить их до сведения граждан поступающих в аспирантуру и

обучающихся в аспирантуре, докторантуре научных организаций и (или)

учреждений Донецкой Народной Республики в 2015 – 2016 учебном году.

4. Руководителям научных организаций, научных учреждений:

4.1. Своевременно подавать данные о количестве граждан,

поступающих в аспирантуру и обучающихся в аспирантуре, докторантуре в

2015 – 2016 учебном году и  нуждающихся в проведении консультаций,

приеме вступительных и кандидатских  экзаменов по иностранному языку

(английскому, немецкому, французскому и другим языкам), в

образовательную организацию высшего образования Донецкий

национальный университет, по  философии, истории и философии науки – в

образовательную организацию высшего образования Донецкий

национальный университет.

4.2. Своевременно информировать граждан, поступающих в

аспирантуру и обучающихся в аспирантуре, докторантуре в 2015 – 2016

учебном году и  нуждающихся в проведении консультаций, приеме

вступительных и кандидатских  экзаменов по иностранному языку

(английскому, немецкому, французскому и другим языкам), философии,

истории  и философии науки, о сроках и месте,  графиках консультаций и

приема экзаменов.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Министр образования и науки  Л. П. Полякова